



ЗАКОН

Красноярского края

23.06.2022

№ 3-912

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О ПОРЯДКЕ ОТНЕСЕНИЯ ИЗДЕЛИЙ К ИЗДЕЛИЯМ НАРОДНЫХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

Статья 1

Внести в Закон края от 28 октября 2003 года № 8-1479 «О порядке отнесения изделий к изделиям народных художественных промыслов на территории Красноярского края» (Красноярский рабочий, 2003, 2 декабря) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «Совете администрации» заменить словом «Правительстве», слова «Совет администрации» заменить словом «Правительство»;

2) в статье 2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Художественно-экспертный совет по народным художественным промыслам при Правительстве края осуществляет отнесение изделий к изделиям народных художественных промыслов на основании решений, принимаемых по результатам рассмотрения типовых образцов и уникальных изделий (далее – изделие), представленных юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, занимающимися народными художественными промыслами.

Данные решения принимаются в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 6 января 1999 года № 7-ФЗ «О народных художественных промыслах.»;

б) в абзаце втором слова «организация или индивидуальный предприниматель без образования юридического лица» заменить словами «юридические лица или индивидуальные предприниматели, занимающиеся народными художественными промыслами.»;

3) в статье 3:

а) в абзаце первом слова «Совете администрации» заменить словом «Правительстве», слова «всех необходимых документов» заменить словами «письменного заявления и прилагаемых к нему изделий»;

б) в абзаце втором слова «Совете администрации» заменить словом «Правительстве»;

в) в абзаце третьем слова «организацией или индивидуальным предпринимателем без образования юридического лица» заменить словами «юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, занимающимися народными художественными промыслами,»;

4) в статье 4:

а) в абзаце первом слова «Советом администрации» заменить словом «Правительством»;

б) абзац второй признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

А.В. Усс

«01» июля 2022 г.